

Kúpna zmluva na dodávku potravín – Suchý tovar č. 70/2023/PRE

v zmysle § 588 a nasl. a v zmysle §151n ods.1 a ods.2 zákona č. 40/1964 Zb.

Občiansky zákonník v platnom a účinnom znení (ďalej aj "zmluva"),

uzatvorená medzi nasledujúcimi zmluvnými stranami:

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: Mesto Rajecké Teplice
Sídlo: Námestie SNP 29/1, 01313 Rajecké Teplice
IČO: 00321591
DIČ: 2020637124
IČ DPH: -
Štatutárny orgán: Ing. Ambróz HÁJNIK, PhD.
Telefón: 041 5099060
Email: primator@rajecke-teplice.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Dodávateľ:

Obchodné meno: INMEDIA, spol. s r.o.
Sídlo: Námestie SNP 11, Zvolen 960 01
IČO: 36 019 208
DIČ: 2020066829
IČ DPH: SK2020066829
Štatutárny orgán: Ing. Miloš Kriho
IBAN: SK2211110000006619429000
Telefón:
Email:

(ďalej len „Dodávateľ“)

II. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom tejto zmluvy je úprava dodacích, platobných, fakturačných a ďalších obchodných podmienok, za ktorých sa predávajúci zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar. Na základe tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu tovar — potraviny, podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č.1 tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou. Predmet zmluvy bude kupujúci objednávať v rozsahu podľa svojich požiadaviek, na základe čiastkových objednávok. Množstvá uvedené v Prílohe č.1 sú indikatívne.

2.2 Predávajúci sa zaväzuje objednaný tovar dodať kupujúcemu v dohodnutej kvalite a termíne do určeného miesta dodania a odovzdať kupujúcemu doklady, vzťahujúce sa na dodaný tovar.

2.3 Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť zaň predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

III. Kúpna cena a platobné podmienky

3.1 Cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, v súlade s predloženou cenovou ponukou na dodávku tovaru — potraviny, predávajúcim, ktorá je v súlade s Prílohou č.1 tejto zmluvy.

3.2 Celková cena s DPH je 13 736,57 EUR, slovom — trinásťtisícšesťstošesťdesiatšesť EUR, 57 centov.

3.3 Ceny uvedené v Prílohe č.1 sú vrátane DPH a dopravy tovaru do miesta dodania. Prípadnú zmenu cien bude kupujúci akceptovať a pripustiť zvýšenie (úpravu) jednotkových cien predávajúceho počas trvania tejto zmluvy maximálne o 5 % v tom prípade, pokiaľ sa zmenia oprávnené náklady vstupov predávajúceho, v priamej závislosti od vývoja cien na trhu. Predávajúci je o zvýšení ceny povinný písomne oboznámiť kupujúceho najmenej 10 dní vopred. Kupujúci má právo s odôvodnením nesúhlasiť a v takom prípade môže od zmluvy odstúpiť.

3.4 Predávajúci môže poskytnúť kupujúcemu zľavu, o ktorú budú znížené ceny uvedené v ponuke. Poskytnutá zľava bude zohľadnená vo faktúre za dodaný tovar. Kúpnu cenou tovaru sa na účely tejto zmluvy rozumie cena tovaru podľa bodu 1, tohto článku po odčítaní poskytnutej zľavy podľa tohto bodu.

3.5 Právo na zaplatenie kúpnej ceny za objednaný tovar vzniká predávajúcemu riadnym a včasným dodaním objednaného tovaru do určeného miesta a prevzatím tovaru kupujúcim.

3.6 Dohodnutú kúpnu cenu je kupujúci povinný zaplatiť na základe faktúry vystavenej predávajúcim, ktorej prílohou bude kópia potvrdeného dodacieho listu. Faktúra je splatná do 14 dní odo dňa jej vystavenia a predávajúci ju doručí/zašle kupujúcemu do 3 dní od vystavenia. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.

3.7 V prípade, ak faktúra má vecné alebo formálne nedostatky, respektíve nespĺňa náležitosti daňového dokladu, má kupujúci právo takúto faktúru vrátiť predávajúcemu, pričom lehota splatnosti faktúry sa predlžuje o dobu do predloženia opravenej faktúry.

IV. Objednanie tovaru

4.1 Kupujúci bude objednávať tovar písomnou objednávkou, ktorú zašle predávajúcemu faxom, e-mailom, poštou, telefonicky, alebo predloží osobne.

4.2 Predávajúci potvrdí spravidla objednávku telefonicky, faxom alebo e-mailom najneskôr do začiatku nasledujúceho pracovného dňa, po jej obdržaní. Zmluvné strany sa dohodli, že za potvrdenie objednávky kupujúceho sa považuje aj dodanie tovaru podľa tejto objednávky.

V. Dodanie tovaru

- 5.1 Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar kupujúcemu v termíne určenom kupujúcim v objednávke.
- 5.2 Predávajúci realizuje dodávku tovaru v pracovných dňoch od 07:00 hod. do 11:00 hod., predpoklad 2x do týždňa.
- 5.3 Predávajúci je povinný dodať objednaný tovar do miesta dodania, ktorým je školská jedáleň: Pionierska 536/10, 013 13 Rajecké Teplice. Predávajúci, súčasne s dodávkou tovaru, doručí kupujúcemu dodací list, na ktorom kupujúci potvrdí prevzatie tovaru a uvedie eventuálne výhrady spojené s prevzatím tovaru. Jedno vyhotovenie dodacieho listu ostane kupujúcemu. Ak tovar bude zo strany kupujúceho vrátený podľa čl. V bod 3 tejto zmluvy z dôvodu jeho väd, bude sa tovar považovať za nedodaný.

VI. Osobitné dojednania

1. Predpokladané množstvá tovaru sú iba orientačné, určené na základe predchádzajúcej spotreby verejného obstarávateľa a predpokladanej spotreby na obdobie 12 mesiacov a budú verejným obstarávateľom upravované počas platnosti rámcovej dohody podľa aktuálnych potrieb.
2. Dodávaný tovar vrátane jeho prepravy musí spĺňať jednotlivé ustanovenia zákona NR SR č. 152/1995 Z.z o potravinách.
3. Verejný obstarávateľ je oprávnený v čiastkovej objednávke objednať si aj taký tovar, ktorý nie je uvedený v Špecifikácii zákazky alebo iný druh tovaru na základe zmenených požiadaviek na výživové a nutričné hodnoty stravy alebo v prípade potreby v súlade s §18 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.
4. Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný a dodaný druh tovaru, ako aj skutočne objednané a dodané množstvo tovaru podľa nevyhnutnej potreby verejného obstarávateľa počas trvania rámcovej dohody.
5. Verejný obstarávateľ pri realizácii dodávok tovaru uchádzačom bude vykonávať kontrolu preberaného tovaru z dôvodu overenia, či dodaný tovar má požadovanú kvalitu a spĺňa požadované parametre. V prípade ak uchádzač poruší zásadu kvality dodaného tovaru, verejný obstarávateľ tento nepreberie a bude to považovať za hrubé porušenie zmluvy.
6. Súčasťou predmetu obstarávania sú súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania, naložením a vyložením dodávaného tovaru do skladu na miesto dodania. Dodávka potravín sa požaduje nasledovným spôsobom : Doprava bude zabezpečená dodávateľom. Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednaný tovar do 24 hodín od nahlásenia objednávky, pričom za nahlásenie objednávky sa považuje telefonická alebo mailová objednávka. Jednotlivé dodávky nebudú limitované množstvom odberu ani cenou za tovar v jednej dodávke.
7. Tovar bude dodávaný na základe čiastkových objednávok, ktoré budú obsahovať špecifikáciu, množstvo, druh tovaru, požadované miesto a lehotu plnenia, tak aby bola zabezpečená kvalita tovaru z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa osôb.
8. Verejný obstarávateľ nebude akceptovať žiadne navýšenie cien z dôvodu nedostatočného preštudovania podmienok uvedených vo výzve alebo v návrhu RD, alebo úpravu jednotkovej ceny o sadzbu DPH pri tvrdeniach, že navrhovaná jednotková cena bola vyjadrená v EUR bez DPH. Upozorňujeme uchádzačov, aby oceňovali uvedenú jednotku (L, ks, balenia) pri predmete zákazky.

VII. Záruka

- 7.1 Predávajúci je povinný dodávať tovar v akosti a kvalite, zodpovedajúcej platným právnym predpisom a hygienickým normám, spolu so súvisiacimi dokladmi. Predávajúci je povinný brať zreteľ na skutočnosť, že potraviny budú spracované a podávané v školskej jedálni. Predávajúci zodpovedá za všetky škody, spôsobené v dôsledku podania potravín od predávajúceho. Tejto zodpovednosti sa predávajúci nezabaví ani tým, že zástupca kupujúceho potraviny prevzal.
- 7.2 V prípade, ak ide o tovar, ktorý má vyznačenú dobu použiteľnosti (trvanlivosti) spotreby, vzťahuje sa na tento tovar vyznačená doba použiteľnosti (trvanlivosti) spotreby. Dodaný tovar bude len v I. akosti a v 1/3 záručnej doby.

7.3 V prípade väd zistených pri dodaní tovaru je kupujúci oprávnený vadný tovar neprevziať a vrátiť ho predávajúcemu späť na náklady predávajúceho. Tieto vady kupujúci uvedie do dodacieho listu.

7.4 Zistené vady tovaru kupujúci oznámi predávajúcemu, ktorý je povinný zabezpečiť bezplatné odstránenie vady alebo uspokojenie iného nároku kupujúceho z väd bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 5 dní od oznámenia vady.

VIII. Obaly

8.1 V prípade, ak predávajúci bude dodávať tovar na vratných obaloch (euro paletách, prepravkách a pod.), druh a počet vratných obalov je povinný označiť na dodacom liste podľa čl. IV bod 4 tejto zmluvy. Obeh vratných obalov bude založený na výmennom systéme a predávajúci nebude kupujúcemu fakturovať cenu vratných obalov. Kupujúci bude vratné obaly, v ktorých bol uložený tovar, vracať predávajúcemu pri nasledujúcej dodávke tovaru, najneskôr však do 3 mesiacov od ich obdržania. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu je kupujúci povinný vrátiť predávajúcemu obaly do 30 dní od poslednej dodávky. Náklady spojené s vrátením vratných obalov znáša predávajúci.

IX. Doba platnosti zmluvy a ukončenie zmluvy

9.1 Táto zmluva je uzavretá na obdobie od 01.09.2023 do 31.08.2024.

9.2 Túto zmluvu je možné ukončiť kedykoľvek písomnou dohodou zmluvných strán.

9.3 Vypovedať túto zmluvu môže ktorákoľvek zmluvná strana bez uvedenia dôvodu. Vypoved' musí byť písomná a doručená druhej zmluvnej strane. Zmluvné strany dohodli, že výpovedná lehota je 1 (slovom jeden) mesiac a začína plynúť dňom nasledujúcim po doručení výpovede.

9.4 Odstúpiť od tejto zmluvy a/alebo od jednotlivkej objednávky je možné v prípadoch stanovených zákonom alebo dohodnutých v tejto zmluve. Za podstatné porušenie zmluvy na účely odstúpenia od tejto zmluvy sa považuje najmä opakované omeškanie predávajúceho s dodávkou tovaru. Zmluva zaniká dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

X. Záverečné dojednania

10.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu poslednou zo zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v príslušnom registri.

10.2 Záležitosti neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi, platnými v Slovenskej republike.

10.3 Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len po vzájomnej dohode zmluvných strán, formou písomných dodatkov, podpísaných obidvomi zmluvným stranami.

10.4 Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach - po jednom vyhotovení pre každú zmluvnú stranu.

10.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva bola uzavretá ako prejav ich slobodnej a vážnej vôle, jej ustanovenia sú im zrozumiteľné a určité, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a súhlasia s ním a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojim podpisom.

V Rajeckých Tepliciach dňa 28.06.2023

V dňa 06. 07. 2023

Objednavateľ

103 13 Rajecké Teplice
IČO: 00321591

Dodávateľ

INMEDIA, spol. s r.o., Námestie SNP č. 11, 960 01 Zvolen

Názov zariadenia Školská jedáleň, Pionierska 536/10, Ražské Teplice

Špecifikácia predmetu zákazky - suchý tovar

Predpokladaná spotreba za rok 2023

P.č.	Číslo	Názov	Merná jednotka	Počet za 1 rok	Jednotková cena bez DPH v EUR	Cena spolu bez DPH v EUR	DPH	Cena spolu s DPH v EUR
	CPV- kódy							
1	15300000-1	cícer	kg	100	1,659	165,90	33,18	199,08
2	15300000-1	fazuľa biela	kg	60	1,584	95,04	19,01	114,05
3	15300000-1	fazuľa farebná	kg	60	1,882	112,92	22,58	135,50
4	15300000-1	hrach suchý	kg	100	0,923	92,30	18,46	110,76
5	15300000-1	mäta sušená 100g	ks	5	2,507	12,54	2,51	15,04
6	15300000-1	paprika mletá	kg	20	3,850	77,00	15,40	92,40
7	15300000-1	pažitka sušená 100g	kg	20	27,938	558,76	111,75	670,51
8	15300000-1	šošovica	kg	100	1,764	176,40	35,28	211,68
9	15300000-1	šošovica červená	kg	50	2,265	113,25	22,65	135,90
10	15300000-1	bazalka pravá 100g	ks	5	0,965	4,83	0,97	5,79
11	15300000-1	bazalka sušená 9g	ks	10	0,425	4,25	0,85	5,10
12	15300000-4	hrozienka 100g	ks	60	0,391	23,46	4,69	28,15
13		Cereálie nesquik 500 g	ks	60	4,015	240,90	48,18	289,08
14		Bebe dobré ráno, cereál. tyčinka	ks	1500	0,595	892,50	178,50	1 071,00
15		Bobkový list 1 kg	ks	2	6,691	13,38	2,68	16,06
16		Cestovinová ryža	kg	150	1,285	192,75	38,55	231,30
17		Cukor kr. 1 kg	kg	1200	1,147	1 376,40	275,28	1 651,68
18		Cukor prášk. 1 kg	kg	100	1,310	131,00	26,20	157,20
19		Čierne korenie celé 800 g	ks	3	11,256	33,77	6,75	40,52
20		Čierne korenie mleté 800 g	ks	4	9,849	39,40	7,88	47,28
21		Grilovacie korenie 40 g	ks	5	0,435	2,18	0,44	2,61
22		Hovädzí vývar bez glutamanu	kg	35	3,276	114,66	22,93	137,59
23		Kakao 100 g	ks	86	0,970	83,42	16,68	100,10
24		Korenie na pečené kura 20 g	ks	5	0,460	2,30	0,46	2,76
25		Korenie na pizzu 18 g	ks	5	0,510	2,55	0,51	3,06
26		Korenie na ryby 20 g	ks	5	0,281	1,41	0,28	1,69
27		Krém na dukátové buchtičky 1 kg	ks	24	5,040	120,96	24,19	145,15
28		Krupica detská 500 g	ks	50	0,554	27,70	5,54	33,24
29		Krúpy č. 7, 500 g	ks	20	0,586	11,72	2,34	14,06
30		Krúpy jačmenné č. 9, 500 g	ks	20	0,586	11,72	2,34	14,06
31		Kukurličný šrot	kg	20	3,018	60,36	12,07	72,43
32		Majorán 5 g	ks	20	0,150	3,00	0,60	3,60
33		Múka hl. extra šp. 1 kg pohr. Ruskov	kg	400	0,490	196,00	39,20	235,20
34		Múka hl. extra šp. 1 kg mt	kg	100	0,648	64,80	12,96	77,76
35		Múka hrubá 1 kg pohr. Ruskov	kg	300	0,490	147,00	29,40	176,40
36		Múka hrubá 1 kg mt	kg	200	0,648	129,60	25,92	155,52
37		Múka polohrubá 1 kg pohr. Ruskov	kg	800	0,490	392,00	78,40	470,40
38		Múka polohrubá 1 kg mt	kg	200	0,648	129,60	25,92	155,52
39		Musli tyčinka	ks	9600	0,295	2 832,00	566,40	3 398,40
40		Muškatový orech ml. 15 g	ks	5	0,777	3,89	0,78	4,66
41		Nové korenie celé 500 g	ks	6	5,232	31,39	6,28	37,67
42		Nové korenie mleté 500 g	ks	6	6,095	36,57	7,31	43,88
43		Oregano 80 g	ks	10	3,875	38,75	7,75	46,50
44		Orechy vlašské	kg	3	9,954	29,86	5,97	35,83
45		Ovsené vločky 400 g	ks	200	0,433	86,60	17,32	103,92
46		Paprika mletá sl. 1 kg	ks	15	2,890	43,35	8,67	52,02
47		Paprika mletá sl. 500 g	ks	20	2,520	50,40	10,08	60,48
48		Petržlenová vňať suš. 300 g	ks	20	4,114	82,28	16,46	98,74
49		Piškové 240 g/opavia	ks	40	1,323	52,92	10,58	63,50

50		Piškóty 120 g/opavia 28	ks	40	0,718	28,72	5,74	34,46
51		Pohánka 500 g	ks	10	1,726	17,26	3,45	20,71
52		Príchut' do jedál bez glutamanu/Dobrota 1 kg	ks	20	4,572	91,44	18,29	109,73
53		Puding kakao 1 kg	kg	10	3,106	31,06	6,21	37,27
54		Puding vanilkový 1 kg	kg	10	3,106	31,06	6,21	37,27
55		Rasca celá 600 g	ks	6	3,500	21,00	4,20	25,20
56		Rasca celá 800 g	ks	6	4,125	24,75	4,95	29,70
57		Ryža 1 kg/Bask	kg	300	1,550	465,00	93,00	558,00
58		Ryža 5 kg	ks	100	5,520	552,00	110,40	662,40
59		Sof 1 kg	kg	200	0,343	68,60	13,72	82,32
60		Solamyl 1 kg	kg	10	5,015	50,15	10,03	60,18
61		Strúhanka 500 g	ks	200	0,907	181,40	36,28	217,68
62		Sušené hriby 100 g	ks	4	5,657	22,63	4,53	27,15
63		Škorica celá 7 g	ks	20	0,325	6,50	1,30	7,80
64		Škorica mletá 20 g	ks	20	0,295	5,90	1,18	7,08
65		Škorica mletá 950 g	ks	10	8,140	81,40	16,28	97,68
66		Škoricový cukor 25 g	ks	20	0,110	2,20	0,44	2,64
67		Tarhoňa 5 kg	ks	40	6,100	244,00	48,80	292,80
68		Vanilkový cukor 1 kg	ks	5	4,662	23,31	4,66	27,97
69		Vanilkový cukor 20 g	ks	200	0,060	12,00	2,40	14,40
70		Vepy guličky 150 g	ks	100	1,083	108,30	21,66	129,96
72		Vývar slepačí bez glut. 3kg	ks	10	15,498	154,98	31,00	185,98
73		Vývar zeleninový 1,1 kg	ks	10	4,624	46,24	9,25	55,49
74		Zlatý klas 1 kg	ks	6	4,838	29,03	5,81	34,83
75		Zmes na americké zemiaky 30 g	ks	2	0,510	1,02	0,20	1,22
76		Zmes na bravčové pečené 20 g	ks	2	0,460	0,92	0,18	1,10
77		Zmes na pečené zemiaky 20 g	ks	2	0,281	0,56	0,11	0,67
SPOLU						11 447,14	2 289,43	13 736,57

Požiadavky na výrobky:

- potraviny najvyššej kvality, v nepoškodených obaloch a dodržať vopred dohodnutý termín dodania v objednávke
- dodávka v lehote, v ktorej z doby spotreby vyznačenej na dodanom tovare neuplynula viac ako 1/3

Do ceny zákazky je potrebné zaradiť aj všetky služby súvisiace s dodávkou predmetu zákazky – doprava, naloženie, vyloženie.

Meno a adresa dodávateľa
IČO:
DIČ:
IČ DPH: SK
kontaktná osoba:

INMEDIA, spol. s r.o., Námestie SNP č.11, 960 01 Zvolene
36019208
2020066829
SK2020066829
Ing. Miloš Kriho

Vo Zvolene, dňa 14. júna 2023



Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti